
UCHWAŁA NR 17/XL/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiskitkach upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych 
dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom  Ukrainy przybywającym 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.)    Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się upoważnienia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiskitkach 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia 
upoważnienia albo rozwiązania stosunku pracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 4F835A50-776C-42FF-8762-AF995D21C18E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiskitkach upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń 
pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 
przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 

  
 Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583) określiła między innymi pomoc 
obywatelom Ukrainy zapewnioną jednostki samorządu terytorialnego.   
W art. 13 ust. 1 i 2 w/w ustawy na organy gminy został nałożony obowiązek przyznania 
świadczenia pieniężnego na okres nie dłuższy niż 60 dni podmiotowi, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelowi Ukrainy. Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym organ stanowiący (rada gminy) może upoważnić do załatwiania w/w spraw organ 
wykonawczy  jednostki organizacyjnej gminy – Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wiskitkach.  Przepisy wykonawcze do ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dotyczące 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty  weszły w życie z dniem 16 marca 2022 r. Wobec 
powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

Ponadto, stosownie do treści art. 4 ust. 2  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych w uzasadnionych przypadkach bez vacatio legis mogą 
wchodzić w terminie krótszym, niż czternaście dni od publikacji w dzienniku urzędowym, a jeżeli 
ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, Takie działanie nie oznacza 
naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną 
niektórych adresatów i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. Zatem 
wejście w życie tej uchwały z dniem ogłoszenia nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego. W ocenie Rady Miasta i Gminy w Wiskitkach przedmiotowa uchwała mająca 
na celu zapewnienie przyznania świadczenia przysługującego podmiotom z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, a tym samym przyznająca określone 
uprawnienia, uzasadnia wprowadzenie ich w życie bez vacatio legis tj. z dniem ogłoszenia.  
Dodatkowo należy podkreślić, że Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiskitkach realizuje również inne świadczenia z zakresu pomocy społecznej na rzecz  obywateli 
Ukrainy przybywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami 
wojennymi i zna warunki socjalne tych osób, a tym samym  ma większą możliwość zweryfikowania  
warunków zakwaterowania i wyżywienia. 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 4F835A50-776C-42FF-8762-AF995D21C18E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



